СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛОУСОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
Челябинская обл. Еткульский район с. Белоусово ул. 23-2

25.02.2019г. Решение№ 158

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов Белоусовского сельского поселения
от 17.10.2012г. № 179 « Об установлении земельного

налога на территории Белоусовского сельского поселения»

В соответствии со статьёй 396, 397 Налогового Кодекса Российской Федерации

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛОУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШАЕТ:

1. Пункт 4. «Срок уплаты земельного налога» изложить в следующей редакции:
«4. Установить следующие порядок и сроки уплаты земельного налога:
1) Для налогоплательщиков -  организаций устанавливаются три авансовых

платежа по налогу в течении налогового периода. Сумма каждого
авансового платежа устанавливается в виде доли, равной одной четвёртой
налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного
участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом,
за каждый авансовый платёж, которые уплачиваются в срок не позднее 30
апреля, 31 июля, 31 октября текущего календарного года.

По итогам налогового периода уплачивается сумма налога, исчисленная за
весь налоговый период, за вычетом сумм авансовых платежей. Сумма налога
подлежит уплате в срок не позднее 5 февраля года, следующего за истекшим
налоговым периодом.

2) Налогоплательщики -  физические лица уплачивают налог на основании
налогового уведомления, направленного налоговым органом в срок не
позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».

2. Данное решение опубликовать в районной газете « Искра».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2019г.